
２０２４年 １０月１１日（晴れ） 第２週 第２４８４回例会

Song ”君が代・奉仕の理想”

Visitor 吉川公章ガバナー・片桐満地区幹事

（名古屋南RC）

Attendance

会員 ６５名 欠席 １２名 出席率 ７９．３１％

President Time 後藤裕一 会長

皆さん、こんにちは。久しぶりの名鉄グランドホテルで

の例会で懐かしく感じておられる方々も多いかと思います

が、本日は第2760地区吉川公章ガバナー、片桐満地区幹

事をお迎えして、津島・あまRCのガバナー公式訪問合同例

会です。吉川ガバナー、片桐地区幹事ようこそおいでくだ

さりました。また、合同例会のホストとして準備にあたら

れた河西あつ子会長、石原弘乙幹事はじめ津島RCの皆様に

も厚くお礼申し上げます。誠に有難うございます。さて、

あまRCも設立以来56年がたっておりますが、会員数が19

97～98年度104名をピークに、昨今は65名前後で推移

しております。ステファニー・アーチックRI会長のテーマ

「The Majic of Rotary」そして吉川公章ガバナーの地区

方針「魅力あるクラブ 持続可能な奉仕活動 成長するロ

ータリー ～行動計画 4つの優先事項にそって戦略計画

を～」にそって、いかにしてクラブが魅力あふれ、奉仕活

動が持続でき、一人ひとりの会員そしてクラブの成長につ

なげるためには、いかにして会員数を増やすかが1丁目1番

地であると考えて、まずは現在の会員が例会に奉仕活動に

そして趣味の会に参加してよかった、友人・知人を勧誘し

てロータリーの輪を広げようと思えるクラブになれるよう

に初代会長以来連綿と続く「天は人の上に人をつくらず、

人の下に人をつくらず」、すなわち会員全員は平等な関係を

踏まえ「楽しくやろう あまロータリークラブ」をテーマ

に会員増強につながるようなスムーズな運営を吉川公章ガ

バナーのご指導のもと行ってまいりたいと思っております。

さて、来年のRI世界大会は6月21日～25日にカナダ・カ

ルガリーで開催され６月21日が「ガバナーナイト」であり

ます。1ドル110円程度から比較するとかなりの円安であ

り、また世界的なインフレでの諸物価高騰下ではあります

Today １０月２１日（第２４８５回）

担当 稲垣秀樹 プログラム委員長

演題 卓話「サバンナマラソンを振り返って」

池﨑晴美会員

Next Week １０月２６日（第２４８６回）

担当 石原宏亮 親睦活動委員長

演題 秋の家族会

福井方面



が、多くの会員の参加を祈りながら挨拶を結びたいと思い

ます。有難うございました。

吉川公章ガバナーを囲んで懇談会

R財団・米山記念奨学会へ寄付金目録贈呈

ニ コ ボ ッ ク ス

ご投函有り難うございます

吉川公章ガバナー・片桐満地区幹事（名古屋南）より

後藤裕一 会長

久し振りの名鉄GHを会場に、津島RCとの合同例会で

の第2760地区ガバナー公式訪問です。吉川公章ガバ

ナー・片桐満地区幹事、講話よろしくお願いいたしま

す。また津島RC河西あつ子会長・石原弘乙幹事はじ

め津島RCの皆様、お世話になり有難うございます。1

0月7日開催の西尾張分区ゴルフ競技会参加の皆さん、

お疲れ様でした。運よく水谷豊ガバナー補佐賞を頂き、

有難うございました。

板津和博 副会長

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

神野恭寿 幹事

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

加藤春視君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

田中正博君

吉川ガバナー、ようこそ津島・あまRC合同例会にお

越しくださいました。歓迎申しあげます。

先日、西尾張分区の親睦ゴルフコンペがナガシマCC

で盛大に行われました。あまRCの参加者の皆様、お

疲れ様でした。来年はあまRCがホストを務める事に

なっています。会員皆さんで盛り上げて行きましょう。

服部竜也君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

家田安啓君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

神谷 智君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

加藤 徹君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

黒野晃太郎君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

水野 眞君

51年続いていたラジオ体操が、公園大改革で休みにな

り、次回を心待ちしてます。

小倉廣三君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

臼井幹裕君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

山田朝子君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。

横井久雄君

本日はガバナー公式訪問です。吉川公章ガバナー、よ

ろしくお願いします。



合 計 ３４，５００円

ガ バ ナ ー 公 式 訪 問




